
Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli Provincia di Napoli 

  
DETERMINAZIONE  V  SETTORE    DETERMINAZIONE  V  SETTORE    

  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ARCH. Elisabetta Bellonato RESPONSABILE  DEL SETTORE: ARCH. Elisabetta Bellonato 

  
Registro  Generale n. _1637_______del__19/12/2014_________ Registro  Generale n. _1637_______del__19/12/2014_________ 

  
Registro  Settore  n.  32   del  16/12/2014 Registro  Settore  n.  32   del  16/12/2014 

  
OGGETTO : Impegno spesa  per acquisto materiali verde pubblico.  OGGETTO : Impegno spesa  per acquisto materiali verde pubblico.  
  
       
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  x   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Elisabetta Bellonato 
   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__19/12/2014________________. 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE V SETTORE 

                                                                                                 ( Arch. Elisabetta Bellonato ) 
     



   
C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 

(PROVINCIA DI NAPOLI) 
 

 
OGGETTO:  Impegno spesa per acquisto materiali verde pubblico . 
        

IL RESPONSABILE SETTORE V 
 
 PREMESSO: 
CHE  al fine di  poter  provvedere alla manutenzione dei giardini pubblici,  al diserbo delle  

strade comunali , nonché  ad effettuare piccole potature degli alberi di piccolo fusto dislocati sul 
territorio comunale  è necessario acquistare i materiali  adatti  ; 

CHE si è proceduto alla verifica sul sito Consip www.acquistiinretepa.it e si è riscontrato che al 
momento non risultano attive convenzioni Consip per la predetta riparazione e che tale servizio non 
risulta presente nel M.E. ; 

CHE  questo settore ha avviato opportuna indagine di mercato presso ditte specializzate  e ha 
potuto accertare che l’offerta della  Ditta PUNTOVERDE  di Meridiano Ernesto - P.IVA 
04126981218 - con sede in Marigliano al C.so Campano n.15  è da ritenersi congrua  per l’importo 
di € 900,41,  ridotto del 5% in esecuzione  del  D.L. 24.04.2014 n.66 , convertito nella legge 
n.89/2014 , oltre IVA al 22% per   €  198,09  per complessivi  € 1.098,50; 

RITENUTO  di poter procedere all’affidamento della fornitura “ de quo “ mediante affidamento 
diretto , ai sensi dell’art.14 del regolamento comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, 
approvato con delibera del Commissario Prefettizio n.13 del 16/12/2008 ; 
  VISTI : 

• la  deliberazione del Commissario Straordinario n.112 del 25.09.2014 , immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2014;  

• l’art.9,comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente 
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

• lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
• gli   artt. 107 e  183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;   
 

DETERMINA 
 

1. di  approvare il preventivo di spesa prot. N. 25191 del 15.12.2014 per fornitura di 
materiali per il servizio verde pubblico per l’ importo di  € 900,41 oltre IVA ,tenuto 
conto del  D.L. 24.04.2014 n.66 , convertito nella legge n.89/2014 , presentato dalla 
Ditta PUNTOVERDE di Meridiano Ernesto con sede in Marigliano al C.so Campano 
n.15  - P.I. 04126981218 ; 

2. di impegnare sul cap. 1129/8  cod. 1090602  esercizio finanziario 2014 la somma di        
€  1.098,50; 

3. di affidare la fornitura “ de quo “ alla Ditta   PUNTOVERDE di Meridiano Ernesto con 
sede in Marigliano al C.so Campano n.15  - P.I. 04126981218  , ai sensi dell’art.14 del 
regolamento comunale per servizi, fornitura e lavori in economia, approvato con delibera 
del Commissario Prefettizio n.13 del 16/12/2008 , per l’importo di  €  900,41 oltre IVA  
al 22%  ;  

http://www.acquistiinretepa.it/


4. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016 ; 

5. di  trasmettere la presente agli Uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza.   

 
 

AmAn/ 
                                            IL RESPONSABILE  SETTORE V 
                                               ( arch. Elisabetta Bellonato ) 

                                                                                    
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Comune di Marigliano
	    Provincia di Napoli
	                                                                                   Il RESPONSABILE V SETTORE
	CHE si è proceduto alla verifica sul sito Consip www.acquistiinretepa.it e si è riscontrato che al momento non risultano attive convenzioni Consip per la predetta riparazione e che tale servizio non risulta presente nel M.E. ;
	DETERMINA



